ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
Casa Napoleão Laureano

Gabinete da Vereadora Eliza Virginia - PP

REQUERIMENTO

AUTOR (A): Vereadora Eliza Virgínia
Nº REQ.:     /2022

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

                        REQUEIRO, a Vossas Excelências, na forma regimental, que seja encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor, Cícero Lucena, Prefeito Constitucional da Capital, com cópia
à SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- SEINFRA/JP, por meio do
Superintendente Senhor Rubens Falcão da Silva Neto, após apreciação do Plenário e
registro em ata dos trabalhos, a solicitação de pavimentação da Rua Maria de Lourdes de
Sousa, bairro Costa do Sol.

JUSTIFICATIVA

         O presente requerimento é um apelo dos moradores da localidade, pois, a falta de
pavimentação dificulta a mobilidade de transeuntes e moradores da localidade.

         Face ao exposto, diante da importância da matéria, considerando o interesse público
da qual está revestida a medida, conto com a devida apreciação por parte dos competentes
e legitimados para viabilizarem este requerimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 22 de maio de 2022.

ELIZA VIRGINIA
VEREADORA - PP